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اخبار تولید

حمایت از ظرفیت های دانش بنیان 
نخستین گام برای تحقق جهش تولید

 عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه در مجلس شورای 
اسلامی گفت: حمایت از ظرفیت های دانش بنیان نخستین 
گام برای تحقق جهش تولید در کشــور است.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، محمد رشیدی عضو هیئت رئیسه و نماینده 
مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی در حاشیه بازدید 
از شــرکت های دانش بنیان در برج علم و فناوری استان 
کرمانشاه اظهار کرد: از سال گذشته طرح حمایت از تولید 
دانش بنیان برای اجرای قانون جهش تولید در دستور کار 
مجلس قرار گرفته است.وی با اشاره به اینکه قانون جهش 
تولید پس از تأیید شورای نگهبان به صورت نهایی ابلاغ 
شــد، وی افزود: امروز این قانون زیرساخت های بسیار 
بزرگی برای جهــش تولید در بخش دانــش بنیان ایجاد 
کرده و پیش از منویات مقام معظم رهبری در سال جدید 
مجلس شورای اســلامی در این مسیر گام برداشته است.

نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: مجلس شورای اسلامی به عنوان قانون گذار و ناظر 
طرح های تصویب شده، زیرساخت های مناسبی در بخش 
دانش بنیان تصویب کرده که با اجرای صحیح و به موقع 
می تواند به شــرکت های فعال در این عرصه به صورت 
حقیقی کمک کند.رشــیدی قانون جهش تولید را حامی 
همه جانبه برای تولید کنندگان و شرکت های دانش بنیان 
دانســت و بیان کرد: در این قانون حمایت های دولت به 
صورت یک پکیج کامل و جامع بــه منظور حمایت مالی 
و معنوی برای تولیدکنندگان در نظر گرفته شــده است.
وی خاطر نشان کرد: بخشی از حمایت های قانون جهش 
تولید شامل حمایت های تسهیلاتی، معافیت های مالیاتی 
و حفظ حقوق معنوی شرکت های دانش بنیان است.عضو 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اجرای 
سیاست های مشوق در بخشی از قانون جهش تولید ذکر 
شــده، تاکید کرد: اجرای سیاست های مشــوق برای به 
کارگیری ظرفیت شرکت های دانش بنیان امری مؤثر بوده 
که در این قانون مورد توجه قرار گرفته است.رشــیدی به 
مشکلات بر سر راه پیشــرفت های دانش بنیان اشاره کرد 
و ادامه داد: کمبود ســاختارهای عاملی، عدم خودباوری 
و اعتماد به جوانان سبب شــده که طی سالیان گذشته از 
ظرفیت های دانش بنیان در اســتان کرمانشــاه به درستی 
استفاده نشود.وی قانون جهش تولید را بسیار مؤثر خواند 
و عنوان کرد: این قانون به عنوان زیرساختی قوی و محکم 
می توانند توفیق بسیار خوبی برای شرکت های دانش بنیان 

و فعال کردن آنها در جذب حمایت های بیشتر باشد.

گروه شعارســال - اقیانوس هــا دارای 
ظرفیت هــای زیادی هســتند کــه مورد 
غفلت قرار گرفته اســت؛ تغذیــه از دریا، 
کشاورزی در دریا، تولید انرژی از دریا، اقتصاد دریا، 
بازرگانی دریا، تأمین منابع آب شرب از دریا از جمله 
پتاســیل هایی هستند که در کشــور مورد غفلت قرار 
گرفته اند. 70 درصد از ســطح کره زمین را آب ها در 
بر گرفته است و دسترسی کشــور ما به این آب های 
آزاد، از جملــه موهبات الهی به اقلیم ســرزمین مان 
اســت اما متأســفانه ما آن طور که شایســته است از 
ظرفیت اقیانوس هــا برای تولید دانــش، ثروت و ... 
استفاده نکرده ایم و در حالی که در دهه های اخیر روند 
بهره برداری از دریاها و اقیانوس ها در سایر کشورها 
روند صعودی بــه خود گرفته و ما هنــوز در مراحل 

ابتدایی بهره برداری پایدار از آب های آزاد هستیم. 
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، در رابطه بــا اهمیت 
اقیانوس شناســی قبل از هر چیز باید بدانیم که بخش 
زیادی از سطح کره زمین را اقیانوس ها و دریاها در بر 
گرفته است و اگردر ایران به اقیانوس ها نپردازیم خود 
را از منابعی که در 70 درصد ســطح کره زمین وجود 
دارد محروم کرده ایم. با توجه به اینکه کشور به آب های 
آزاد دسترسی دارد، باید به این موضوع بپردازیم و به 

اندازه کشورهای پیشرفته از آب های آزاد بهره ببریم.
در حال حاضر در مجموعه پژوهشگاه اقیانوس شناسی  
3 پژوهشــکده علوم جوی، دریایی و علوم مهندسی 
فعال هستند و بیشــترین فعالیت ما در راستای علوم 

دریایی است.
ایران در حوزه امنیت دریایی بسیار عالی عمل کرده ایم 
که این مورد را مدیون نیروهای مسلح  کشورمان هستیم 
اما در سایر موارد عقب هستیم؛ موضوعاتی از جمله 
تغذیه از دریا، کشاورزی در دریا، تولید انرژی از دریا، 
اقتصاد دریا، بازرگانی دریا و ...، ظرفیت زیادی را برای 
پیشرفت کشور مهیا می کنند که نباید از آن ها غافل شد؛ 
اگر ما از موهبت دسترســی به آب های آزاد استفاده 
نکنیم, تفاوتی با کشــورهایی که اصــلًا به این آب ها 

دسترسی ندارند، نخواهیم داشت.
اقتصاد دانش بنیان به کمک اقتصاد دریا بیاید

مجید صادقی کارشــناس انرژی و فنــاوری دریایی 
با بیان این که کشور در پژوهشــگاه اقیانوس شناسی  
در کشــور به دنبال زنجیره دانش دریا از شناخت تا 
بهره برداری از دریا است، به روزنامه اقتصادسرآمد، 
گفت: یکی از اصول مهم در زمینه بهره برداری از دریا 
این است که در زنجیره ای که تعریف می شود، اقتصاد 
دانش بنیان در آن دیده شــود که در این زمینه گاهی 
تصور می شود که توسعه اقتصاد دانش بنیان منحصر 

به شرکت های دانش بنیان است، در حالی که در این 
حوزه با اقتصاد بومی نیز مواجه هســتیم. در سواحل 
ظرفیت های دانشی بومی داریم که باید از آن ها بهره 
برداری کنیم. این ظرفیت ها از دریانوردان با تجربه تا 
افرادی که به صورت علمی در حوزه دریا فعال هستند 

را شامل می شود.
دلیل دستیابی دیرهنگام ایران به اقتصاد دریا محور

او ادامه داد: متأسفانه به دلیل این که فرهنگ و تمدن 
ایران، خشکی محور بوده است، همواره از دریا گریزان 
بودیم و به همین دلیل ســرمایه گذاری مناســبی در 

سواحل صورت نگرفته است، البته در سال های اخیر 
اقداماتی در این حوزه ها صورت گرفته و امیدواریم 
در آینده این ظرفیت ها به اقتصاد ملی و کشور پیوند 

بخورد و موجبات رفاه مردم را فراهم کند.
شناسایی طرفیت های اقتصادی دریایی ضرورت 

انکار ناپذیر
وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: برای رفع 
این چالش اقدام به تعامل با سایر دستگاه ها کردیم که 
در گام اول تعامل را با ســازمان جغرافیایی نیروهای 
مســلح برقرار کردیم تا یافته های علمی پژوهشگاه 

در جهت ارتقای ســطح اطلاعــات و داده های این 
سازمان مورد بهره برداری قرار گیرد. رسالت اصلی 
ما شناسایی اقیانوس ها و آب ها و معرفی ظرفیت های 
دریایی به مردم است. نمونه ظرفیت ها تامین آب شرب 
از دریا است؛ ایران کشوری خشک است که می توانیم 
از ظرفیت های آب دریاها برای جبران این خشــکی 

استفاده کنیم.
23 درصد جمعیت کشور در سواحل هستند 

صادقی تصریح کرد: متأســفانه در میان کشــورهای 
همســایه در حوزه ترانزیت دریایی کمترین سهم را 
داریم؛ 23 درصد جمعیت کشور در سواحل هستند 
امــا از 11 درصد ظرفیت های دریایــی بهره برداری 
می کنیم و باید این شکاف ایجاد شده برطرف شود و 
این مهم از وظایف ما است که در مطالعاتمان به سمت 
سیاست گذاری دریایی و اقیانوسی برویم و ببینیم از 

چه ظرفیت های دریایی می توانیم استفاده کنیم.
با توجه به مباحث یاد شده، استفاده از ظرفیت دریایی 
به عنوان منبع غذایی نیاز به تعامل با ســایر دستگاه ها 
دارد. به عنوان مثال جنگل های حرا از جمله مناطقی 
اســت که زمینه تکثیر موجودات دریایــی را فراهم 
می کند و اگر بتوانیم برای حفاظــت از آن با رویکرد 
درستی وارد شویم و با سازمان های متولی وارد تعامل 
شویم، می توانیم در بلند مدت منجر توانایی خود را 

در این حوزه افزایش دهیم.
در تحقیقات دریایی و اقیانوس شناسی، مطالعات در 
کشورمحدود به سطح آب نمی شــود بلکه آب های 
عمقی را نیز شــامل می شــود؛ همچنین بسیاری از 
پدیده هایی که ســواحل را متأثر می کند و جریانات 
دریایی را ایجاد می کند به جــو برمی گردد که بالای 
سطح آب قرار دارند. به طور کلی شرایط بالای سطح 
آب و شرایط داخل آب متأثر از یکدیگر هستند. وارد 
شــدن به فناوری های نوین مربوط بــه علوم جوی 
رسالتی اســت که برای کارشناســان ایرانی تعریف 
شــده و از این رو اقدام به فعال کردن آن در دســتور 

کار قرار دارد.
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رئیس اتاق خرمشهر با اشاره به روابط نزدیک ایران و عراق، می گوید: با 
ظرفیت های موجود، تجارت دو کشــور می تواند به ارقام بسیار بالاتری 
برسد؛ اما تحقق این مهم، به دیپلماسی قدرتمندتری برای رایزنی با طرف 
عراقی نیاز دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، نشســت تخصصی تقویت روابط تجاری 
با کشــور عراق در حضور معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه در اتاق 
خرمشهر برگزار شــد. بیان معضلات و موانع تجاری با کشــور عراق به عنوان یکی 
از اصلی ترین شــرکای تجاری ایران و همچنین بررســی راهکارهای رفع موانع آن، 
از اهداف اصلی این نشست بود.رئیس اتاق خرمشهر در این نشست، گفت: با توجه 
به مشترکات فراوان با کشــور عراق، می توانستیم حجم تجارت با این کشور را بسیار 
بیش از مقدار فعلی برسانیم که لازمه حصول این مهم، دیپلماسی قدرتمندتر و رایزنی 
مستمر با مدیران تجاری عراق جهت تقویت زمینه تسهیل روند تجاری به خاک این 
کشور است.هانی فیصلی در تبیین برخی از اقدامات لازم جهت تسهیل روند تجاری و 
سرمایه گذاری برای فعالان اقتصادی افزود: رایزنی با طرف عراقی جهت اعطای ویزای 
بلندمدت به بازرگانان، حذف مجدد ویزا جهت ورود به منطقه آزاد اروند و همچنین 
اعطای پروانه اشتغال و اقامت یک ساله و بلندمدت به سرمایه گذاران عراقی در منطقه 
آزاد اروند؛ می تواند گام هایی ارزشمند در تقویت دیپلماسی تجاری و تقویت ورود 
سرمایه و ارز به کشور به شمار آید.وی ادامه داد: رفع موانع واردات کالا از شلمچه به 
خاک ایران ضروری است، بیش از دو سال است که کد وارداتی به گمرک شلمچه از 
سوی ایران تخصیص یافته اما تاکنون و به دلیل عدم هماهنگی و همکاری طرف عراقی 
این امتیاز فعال نشده است. راه اندازی این مســیر تجاری، می تواند گزینه ای مناسب 
برای کشور در دوره های اضطرار و فشــار اقتصادی باشد.فیصلی همچنین با تکید بر 
اهمیت ترانزیت و حمل ونقل در توسعه روابط اقتصادی در جهان بیان کرد: ایجاد مسیر 
ترانزیتی به کشورهای کویت و سوریه از خاک عراق و از مبدأ مرز بین المللی شلمچه، 
می تواند با توجه به سهولت و هزینه کمتر و کاهش احتمال حوادث زیان بار ترانزیتی؛ 
گزینه مناسب تری برای بازرگانان به شمار رفته و بستر توسعه صادرات کالای کشور 

به کشورهای هم جوار دیگری را به بار آورد.

رئیس اتاق خرمشهر

توسعه روابط تجاری با عراق نیازمند 
به کارگیری دیپلماسی قدرتمندتری است
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